tercius c̄detus fuit in urbe. Et infra. **N**am
et idē brutus. hic ostendit auḡ. quāta mīq̄tas
fuit electio tarquinij collatum q̄ q̄m noīe co-
uemebat cū rege expulso. cū tñ facile esset no-
mē mutasse expulsus ē nō obstatē q̄ brutus
esset sanguineus regis. p̄p̄ quis fuit enī filius
tarquinij sororis regis id est nepos regis ex
sorore. tñ in urbe et in cōfulatu remanebat.
Et infra. **Q**uo anno cōfulatus r̄c. vult die ē
q̄ eo anno quo p̄dicta c̄tigerūt roma auspi-
cata et id ē h̄re cepit nouam p̄tātem sc̄; p̄su-
latus. q̄m fuit p̄mus annus quo cepit h̄re co-
sules. De differēta hūius p̄tātis ad p̄tātem
dictatoris dicaz infra libro. v. ca. xvij. Dura-
bat m̄h c̄tingēt eos seq̄ntiā nō eligi de nouo
et creari. ymo q̄nq; cōfūl creatus etiā infra anū
m̄tēḡ. i. cedebat p̄tātē. eo q̄ certa dies esset co-
mīcio. id ē duocacōis p̄pli ad eligendū ma-
gistratus nouos regulū. ultra qua non dura-
bat p̄tās migratiū. etiā si ex aliquo casu quis
fūisset alio t̄p̄ creatus. Et infra. **F**uncto sc̄;
t̄p̄ et c̄. hoc tēpus fuit quādiū tarquinius fu-
perbus post expulsonē suā vīxit. xl. v̄l. xviij.
annis ut sup̄ p̄ libro. ii. caplo. xvij. Et infra.
Secuta fuit que idē salustius r̄c. Salustius
dicit q̄ hic recitat augustinus in libro histo-
riarū hūiarū q̄ sup̄ etiā recitauit auḡ. libro. ii.
caplo. xvij. ubi etiā pat̄t̄ eō intentio r̄c.
Shid itaq; ego tantas r̄c.
On hoc caplo. xvij. btūs auḡ. tractat de
mala q̄ romānū passi fūt̄ post mortē tarquinij
sup̄b;. Et p̄mo tagit mala q̄ passi fūt̄ in ḡnali
ostendit q̄ auctores peiora scripserunt de eis
q̄ augustinus. sedo ibi. ubi ḡ erant illi dñ r̄c.
m̄uehit ora dōs eōt̄ et explicat mala q̄ usq; ad
p̄mū bellū pūmū passi fūt̄. et h̄ facit in speci
ali. **P**er tot annos usq; r̄c. id ē fere p̄.xxx.
ānos. ut supra libro. ii. ca. xvij. oīdi tñ vīdē q̄
melior hīa esset usq; ad p̄mū bellū pūmū. q̄rma
gr̄is et cōdaret cū p̄ncipio. xxj. capituli hūius
libri. nā post ip̄m fūntū tancam pacē habebat
q̄ clauserūt portas iam. ut sup̄ libro. isto ca. ix.
dictū fuit. **T**amē forte q̄ illud tempus mo-
dicū fuit resp̄tū alterius ideo p̄ nullo cōputa-
tur et ideo dicit usq; ad sc̄dm bellū pūmū a
salustio breviter intimatū est sc̄; in historijs.
Et infra. **N**ec nobis q̄r̄ hoc dicimus r̄c. hic
petit q̄ romānū bōm nō succēsēt̄ id ē inascan-
tur hībi. p̄pter hoc q̄ mala eōt̄ recitat. tñ dicit
nō oportere hoc ab ip̄is petere. q̄ certū est q̄
bōm romānū p̄pter h̄ nō offendēt̄. sicut nec
eōt̄ p̄p̄is scripserūt̄ hīb; q̄ multa peiora scripserūt̄
quib; auḡ. dicit se stilo et ocio multū īparē
id ē semiorē stilo quidē. q̄ eloq̄ntiores. ocio.
q̄ studiōhōres erāt. **V**ocatur autē studiū et
cōtemplatio ocii. q̄ dū quis studio et cōtempla-
tiōnū vacat. oportet q̄ ab exteriorib; actibus
quescat. v̄l. ideo ocio. q̄ magis eis v̄acabat
scribere talia q̄ hībi. multū aliis occupato.
Et infra. **Q**d̄ salustius ait sc̄; in historijs

sis. et sicut verba salustij ab illo loco plurime
turbo ī ē. usq; ibi exclusus. porro si illi ī ē. dicit
ergo salustius loqns de romans post mortem
regis tarquinij sic. plurime turba id ē tribus
lacones. nā turba hūm augustinū de vībis dñi
omelia. xxvij. non est aliud q̄ multitudo tur-
bata. Sedicones vero et ad extremū bella ci-
milia ora fuit ī ē. de quibz dictū ē sup libro. iiij. et
plus infra dicetur hoc libro ca. xxiiij. dū pau-
ci potentes quoq; in grāpleriq; cesserat. id ē
multi alij nō ita potentes i eoz grām wnerat
pter hoc adhērbāt eis. Sub honesto pa-
tri aut plebis noīe dñacōes affectabāt. id ē
cū affectarē dñari et h̄ intendēnt p̄tendebāt
se agē causam patrū alij. aliqui tam plebis.
et hic traxerūt quidā ad pte suā p̄s. quidā
vero plebe. boniq; et mali ciues appellati sup-
ple fuerūt. nō ob merita in rem publica; oībz
piter corruptis id ē malis effectis si ut quisq;
locupletissimus et iniuria validior q̄ p̄ntia da-
bat id ē q̄ p̄tē illo placebat cedebāt. pro
bono ducebat. Hoc salustius. Et infra. Obi
erāt dñ q̄ valenius q̄hū ī ē. historiā quā hic
tagit būs aug. narrat titus lūus libro. iiij. de
urbis origine. videlicet q̄ sibz q̄hū libz tito claudio
et publio valerio exules romanorū ac serui cō-
gregati i multitudine magna se; usq; ad duo
milia quingentos duce quodā appio herdomio
q̄ erat sabinus arce capitolij occupauerāt quo
pte mter p̄s et plebe p̄ legibz quibusdā ferē
dis erat dissensio. dux vero herdomus p̄mis-
hit se ad hoc solum remisse ut exules in p̄iam
reduceret et fuos a duro fuitus iugo libera-
ret et nisi hoc sibi cedētur extrema malavrbī
p̄curaret cōitando vīlos et equos p̄lōs vi-
enos in bellū cōtra ipsos. Tantus vero furor
eodē p̄ tribunos plebis mualit ut in plebe
dimulgarēt q̄ nō es̄ de bello ullo timendū. q̄
qui arcē occupauerāt erāt patrū hospites et
clientes q̄ de filio patrū arcē occupauerāt ut
plebs sic territa a legibz p̄tendis dehisteret.
publius aut valerius ad tribunos et plebe ac-
cedit eosq; atrociter corripit q̄ curā reipubli-
ce in tantā necitate deserūt adicēs q̄ dñ eoz
ab hostibz capti sunt. q̄ mptiter maximus et
optimus et uno regina et numia. et alij dñ de
q̄ obsidebāt. et q̄ castra suorū publicos pe-
nates tenebāt. Quibz nō obstatibz tribum se-
dicōnem ut p̄us mouerūt donec nox supuēm-
ens eis silentiū imponēt. Tusculi igitur vicim
et socii romanoꝝ auditis h̄is q̄ rome fiebāt
cū exercitu in subidiū q̄sulū remisit romā et vt
arcē ab hostibz liberet. q̄suleq; valeriu ducebat
tā romam q̄ tusculam sequunt̄. ascēderūt q̄s
in diuinū capitolij iamq; in vestibulū tēpli p̄ru-
perat. tū valerius q̄sul acerime dñnicās mter
p̄mos occidit. quē publius volūnus cadēt
videns statū corpus regi iussit. ḡeres ip̄e pu-
blus volūnus ducis officiū. tantusq; erat ar-
to pugnātiꝝ romanorū et tusculorū. ut ante

3

vinceret q̄ sc̄rēt ducē eo p̄ interemptū. Multo
igitur exulū cede sua fedauerūt templū. mūb-
ti capti fūt herdomus imperfectus ē. et capito-
lūm restitutū et purgatum atq; lūstratum.
Et infra. Obi erāt ī ē. de legatis missis athe-
nas dictū fuit sup libro. iiij. de vrbis
origine nō solū erāt missi ut leges athemēni-
um deferrent. sed etiā ut mores i mīstīta ac iur-
ia aliarū ciuitatū grecie diligēter attenderet
et noscent. Quantū vero ad dissensions de
quibz hic loquitur aug. sciendū ē q̄ h̄ic dīc tis-
tus lūus ibidē. eodez anno fuit magna dis-
sensio inter cōsules et tribunos plebis. nega-
bāt enī q̄sules p̄tētē leges cōdēdi esse ap̄b
tribunos et plebem. tātū enī penes se esse dīces-
bānt. et p̄ oībz leges q̄ a tribunis late erāt cū
plebe nullius vigoris erāt. tū cōtā dauerūt et
cōsenserūt tā cōsules q̄ tribum et om̄es. ut p̄
legibz accipēdīs i greciā mītērēt. Quā-
tum vero ad famē et pestē de quibz hic loqtur
aug. narrat titus lūus ibidē. q̄ postq; sunt
missi legati athenas duo simul mala ingentia
ora fuit. sc̄; famē et pestilētia tā hoīm q̄ alī-
orum aīalū agri quidē facti fuit eo anno ster-
iles. vrb̄s aut̄ exhausta est funeribz. nā mul-
ti et p̄clari eo anno mortui fūt. mter quos erāt
flamen quirinalis id ē sacerdos quirini id ē
romuli. augur etiā id ē sacerdos q̄ perat au-
gurūs. quōd etiā tribum plebis et alij magni
nōnulli. De p̄dictis h̄ic scribit orōsus libro. iiij.
dū legati ad athemēnes expectantur. arma
romana famē pestilētiaq; p̄fescit. Et infra.
Obi erāt q̄n rufus ī ē. qd̄ hic tangit cōtis-
git anno ab urbe cōdīta. ccc. xiij. quo hūm titū
lūū libro. iiij. de vrbis origine. famē gravis
sma romanos affixit intantū q̄ multi spēvi-
etus amissa ne fame dūi cruciārētūr se in tis-
berim submerserūt. ppter qd̄ p̄fectus annone
qui sc̄; de vīctualibz p̄ ciuitate curaz h̄ic et p̄cīs
p̄uā creatus ē lucius minucius. q̄ postmodū
eos q̄ frumenta abscondērāt op̄ulit ea vendē.
ut saltē h̄ic possi ciuitas sufficiēt. p̄ uno mē-
se. Eodē p̄tē fuit qdā lucius emilius equestris
ordinis dñmes valde q̄ aliūde empto frumento
de sua pecuma et in urbe allato distribuit ipsū
plebi q̄ tanto allectabīscio p̄misit sibi cōfus-
latū. Ip̄e vero dicebat hoc sibi minima modicū
esse. p̄ tanto bīscio. et satis parū esse si face-
rent ip̄m regē. Ista p̄uenīt ad senatū qui
statū dictatorē creat luciū quintū cīncīmatū
iā octogenariū. Erat aut̄ tūc p̄tās dictatoris
qualis postmodū fuit imperatorū mīlī q̄ solū
dīmidio anno durabat. Magister vero equi-
tum sibi coaptatur seruitus alī alāmī. Stuper
hoc viso p̄fatus emilius s̄vna cū plebe. interim
a dictatore mittitur mīgr equitū ad luciū emi-
liū ut eū vocet in iudicium. Emilius vero m-
īfra ceterū suorū se recepit. cūq; ab apparitorē
de phantasie es̄ erectus ē ut fugēt clamādo se a